NP:00047972

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 103/2022

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre obras de urbanização das
vielas do Jardim Santa Clara I e II, Jardim Everest e
Parque dos Pinheiros

Considerando as informações obtidas através do Departamento competente referente a urbanização de vielas, o

Poder Público estaria realizando estudos para a urbanização das vielas.

Considerando ainda, que a situação critica que ficam as vielas com entulhos depositados, quantidade de mato

e grama alta, e a presença de usuários de drogas nas vielas, trás inseguranças aos munícipes .

A situação é de total desrespeito aos moradores, que além de terem dificuldades em transitar pela rua,

encontram embalagem de entorpecentes nos quintais das residências e são obrigados a conviver com essa situação de

insegurança.

Considerando os fatos mencionados é necessário que o Poder Público realize estudos para viabilizar a

urbanização das vielas do entorno nos bairros acima citado para evitar maiores transtornos aos munícipes.

Nestes termos REQUEIRO, após ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando a seguinte informação:

1. O Poder Público já deu início nas obras de urbanização das vielas do Santa Clara I e II, Everest e parque dos

Pinheiros?

2. Sendo a resposta negativa, como o Poder Público pretende solucionar a demanda?

3. Sendo a resposta positiva, qual o prazo para conclusão da obra de urbanização?

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.hortolandia.sp.leg.br